Администрация городского округа города Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.01.2020                                                                                                    № 314
Об утверждении предельной стоимости услуг для осуществления полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 2020 год

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.10.2013 № 129-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, а также по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», постановлением Правительства Нижегородской области от 09.01.2020 № 3 «Об утверждении нормативов стоимости услуг в целях определения общего объема субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области для осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 2020 год»,  администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Утвердить на 2020 год предельную стоимость услуг для осуществления полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев:

	- отлов одной особи животного без владельца, включая стоимость ветеринарных препаратов
	- 1653,77 руб;

	- идентификация и учет одной особи животного без владельца, отловленного впервые

- питание одной особи животного без владельца, содержащегося в приюте в течении одного дня
	- 140,00 руб;

- 82,61 руб.

	- уход и оказание ветеринарной помощи одной особи животного без владельца, содержащегося в приюте, включая стоимость ветеринарных препаратов
	- 213,00 руб;

	- кастрация одной особи животного без владельца,  содержащегося в приюте, включая стоимость ветеринарных препаратов
	- 2629,91 руб;

	- стерилизация одной особи животного без владельца, содержащегося в приюте, включая стоимость ветеринарных препаратов
	- 3811,88 руб;

	- эвтаназия (по показаниям) одной особи животного без владельца, содержащегося в приюте, включая стоимость ветеринарных препаратов
	- 764,01 руб;

	- утилизация трупа одной особи животного без владельца, содержащегося в приюте
	- 959,98 руб.

2. Установить, что утвержденная пунктом 1 настоящего постановления предельная стоимость услуг для осуществления полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 2020 год, применяется для формирования начальной цены при осуществлении закупок на соответствующие виды работ.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

4.  Постановление администрации городского округа г. Бор от 19.02.2019               № 894 «Об утверждении предельной стоимости услуг на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных» признать утратившим силу.

5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (А.Е. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                            А.В. Киселев

Исп.: С.В. Сухарева

          И.А. Корзина

             9-97-64